
ORGANIZZA 41° 
TROFEO
G.S. PIAN CAMUNO

La partenza verrà data 
dal Sindaco di Pian Camuno, 
nel piazzale antistante 
il Municipio alle ore 10,00

GARA CICLISTICA di 106 Km

PER JUNIORES 
con arrivo 
a Montecampione

Memorial Angelo Felappi

DOMENICA 15
AGOSTO
2021

COMUNE DI PIAN CAMUNO

con il patrocinio del

B.I.M.
Valle Camonica

Comunità Montana
Valle Camonica

®
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Riapriamo le pagine di questa gara, omaggiando il fondatore e primo presidente 
Giovanni Piali: la storia del nostro Trofeo e più ancora della salita che è entrata 
nell’immaginario collettivo, come dimostra la statua dedicata a Pantani inaugu-
rata proprio quest’anno, non potremmo raccontarla senza la tenacia e la capar-
bietà di quest’uomo che si è davvero speso per questo sport in tempi pionieristi-
ci per la nostra Valle Camonica.
Scorrendo le pagine del tempo, ci rendiamo conto come sia già lontano il 2010, 
quando si è tenuta l’ultima edizione del “Trofeo GS Pian Camuno”, gara che dal 
1970 ha via via scritto momenti e passaggi memorabili, entrando di diritto tra le 
classiche di riferimento per gli juniores.
Grazie alla sensibilità dell’Amministrazione Comunale di Pian Camuno, nel 2020 
è arrivato lo stimolo per la rinascita della competizione e, di concerto con il Team 
Bardy e la Commissione sport, è stata confermata la data storica del 15 Agosto 
2021 come ripartenza della speciale edizione del 41° Trofeo G. S. Pian Camuno 
che sarà intitolato “Memorial Angelo Felappi”, compianto ultimo Presidente.
In conclusione un ringraziamento va alle istituzioni, agli sponsor, alle Società e 
atleti, con una menzione particolare all’impegno di Tiziano Bardella del Team 
Bardy, esprimendo la speranza di ritrovarli compagni di un percorso che possa 
riprendere il suo cammino: siamo certi che sulle pendici della nostra salita trove-
remo Giovanni, Angelo e i tanti compagni di viaggio che con il loro sorriso inci-
teranno i ragazzi a vincere le loro sfide per essere uomini veri nel nostro domani.

Celestino Felappi

41° Trofeo G.S. Pian Camuno: ED IN FINE SI RITORNA!
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ISCRIZIONI
Tramite la procedura Informatica KSport - ID Gara nr. 158246.

RITROVO E PARTENZA
Ritrovo:	 ore 8,00, presso la piazza del Municipio di Pian Camuno, 
	 via don Stefano Gelmi. 
Partenza: 	ore 10,00 che verrà data dal Sindaco di Pian Camuno.

PERCORSO
PIAN CAMUNO – PISOGNE – COSTA VOLPINO – ROGNO – DARFO BOARIO TERME 
– PIAN CAMUNO (circuito di 23 km da ripetere 4 volte), indi: salita di 11 km verso 
Montecampione. 

PREMIAZIONI
La cerimonia di premiazioni è prevista 30 minuti dopo l’arrivo in zona Laghetto 
di Montecampione (a destra dell’arrivo).

RESPONSABILITÀ
La società organizzatrice declina ogni responsabilità per eventuali danni o inci-
denti dovessero accadere a persone, cose o terzi, prima, durante e dopo la gara. 
Vige il regolamento FCI. Si prega di attenersi al rispetto delle normative anti-Co-
vid19.

PROGRAMMA

Angelo Felappi (Anni ‘60) Il fondatore Giovanni Piali
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Categoria Allievi 
1970: Rocca Palmino (Valoti Nembro) 
Categoria Dilettanti di Terza 
1971: Facchini Angelo (G.S. Ronco) 
Categoria Dilettanti di Prima e Seconda 
1972: Baronchelli Giovan Battista (Cinisello Balsamo) 
Categoria Dilettanti di Terza Serie 
1973: Martinelli Giuseppe (G.S. Europach) 
1974: Piacessi Francesco (G.S. Cologno al Serio) 
1975: Bonera Francesco (G.S. Ronco Gussago) 
1976: Paganessi Alessandro (U.C. S.Marco Vertova) 
Categoria Dilettanti Juniores 
1977: Paganessi Alessandro (U.C. S.Marco Vertova) 
1978: Cretti Giuseppe (U.C. Costa Volpino) 
1979: Borgognomi Francesco (Gavardo Medeghini) 
1980: Non effettuata 
1981: Brioschi Giorgio (Salus Seregno) 
1982: Bonzi Mauro (Gardonese Ofmega) 
1983: Argentin Fabio (Pedale Saronnese) 
1984: Valle Massimo (G.S. F.O.V. Vicenza) 
1985: Mantegazza Ivan (G.S. F.O.V. Vicenza) 
1986: Rainoni Michelangelo (Viris Vigevano) 
1987: Gotti Ivan (U.S. Paladina) 
1988: Apostoli Dino (G.S. Prevalle Gallina) 
1989: Pasinelli Remo (G.S. Stratos Bergamo) 
1990: Zanetti Mauro (S.C. Bornato Valseriati Bruni Zani) 
Categoria Juniores 
1991: Tironi Giovanni (Polisportiva Costa di Mezzate) 
1992: Palumbo Giuseppe (G.S. Flortis Vigorplant) 
1993: Palumbo Giuseppe (G.S. Flortis Vigorplant) 
1994: Figueras Giuliano (G.S. Flortis Vigorplant) 
1995: Tiralongo Paolo (U.S. Palazzago) 
1996: Terrinoni Federico (S.C. Biringhello) 
1997: Caruso Gianpaolo (Sartoria al Corso) 
1998: Cunego Damiano (S.C. Goretex Bruno Gaiga) 
1999: Kolobnev Alexander (G.S. Vigorplant Carozzi Carni) 
2000: Curino Andrea (G.S. Vigorplant Carozzi Carni) 
2001: Possoni Morris (S.C. Gerbi 1910 Mapei) 
2002: Gavazzi Francesco (Team F.lli Giorgi) 
2003: Corti Marco (Capriolo Ostilio Saeco) 
2004: Catizzone Stefano (Cardanese) 
2005: Battaglini Mirko (Cycling - Team Vangi) 
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2006: Locatelli Stefano (For3 - Milram) 
2007: Locatelli Stefano (For3 - Milram) 
2008: Cattaneo Mattia (For3 - Milram) 
2009: Fumagalli Daniele (S.C. Brugherio)
2010: Manfredi Andrea (Team Vangi)
Albo d’Oro Trofeo a Squadre Comune di Pian Camuno 
2003: G.S. Aspiratori Otelli (Sarezzo/Bs) 
2004: S.C. Gerbi 1910 (Monza Brianza) 
2005: Cycling Team Vangi (Toscana) 
2006: Cycling Team Vangi (Toscana) 
2007: For 3 - Milram (Treviolo/Bg) 
2008: A.S.D. Cycling Team Nial Nizzoli (Correggio/Re) 
2009: Cycling Team Vangi (Toscana)
2010: A.S.D. Cycling Team Nial Nizzoli (Correggio/Re)

LAVORAZIONI MICROPALI
E PRODOTTI DISERURGICI
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Domenica 15 agosto 2021
 "41° Trofeo PIANCAMUNO"

 Cat. JUNIORES

parziali percorsi da per-
correre 38 40 42

Trsferimento BS PIANCAMUNO - Municipio - Trasferimento di mt. 900 attraverso via Don Stefano 
Gelmi - viale Risorgimento - Via Provinciale 0,0 0,0 99,6 10:00 10:00 10:00

Via ufficiale BS PIANCAMUNO - via Provinciale - rondò a sx - dir. PISOGNE - innesto SP I 0,0 0,0 101,2 10:00 10:00 10:00

BS SP I -  GRATACASOLO (fr. PIANCAMUNO) 1,6 1,6 99,6 10:02 10:02 10:02

BS SPI - PISOGNE - rondò diritti 0,8 2,4 98,8 10:03 10:03 10:03

BS SP I - PISOGNE - rondò diritti - dir. COSTA VOLPINO 1,0 3,4 97,8 10:05 10:05 10:04

BS SP I - Località SAN GEROLAMO 0,9 4,3 96,9 10:06 10:06 10:06

BS SP I - PISOGNE - rondò - diritti 0,4 4,7 96,5 10:07 10:07 10:06

BS SP I - PISOGNE - via Trento - rondò a dx dir. COSTA VOLPINO - inn. SP55 0,4 5,1 96,1 10:08 10:07 10:07

/ / BS SP 55 - PISOGNE - passaggio a livello 0,5 5,6 95,6 10:08 10:08 10:08

BG SP 55 - COSTA VOLPINO - via Cesare Battisti 0,4 6,0 95,2 10:09 10:09 10:08

BG SP55 - COSTA VOLPINO - via Cesare Battisti - rondò a dx per via Nazionale - 
SP55 bis - dir. ROGNO 1,8 7,8 93,4 10:12 10:11 10:11

BG SP 55 bis - ROGNO - rondò diritto - via Nazionale - via Roma - via Rondinera 4,1 11,9 89,3 10:18 10:17 10:17

BS SP 55 bis - BESSIMO (fr. DARFO B.T.) 1,6 13,5 87,7 10:21 10:20 10:19

BS SP 55 bis - BESSIMO (fr. DARFO B.T.) - rondò a dx - Località CORNA 0,5 14,0 87,2 10:22 10:21 10:20

BS Centro Commerciale Adamello - Località Corne Rosse 1,1 15,1 86,1 10:23 10:22 10:21

BS DARFO B.T. - via Aria Libera 1,2 16,3 84,9 10:25 10:24 10:23

BS DARFO B.T. - via Agostino Bonara - semaforo a destra 0,7 17,0 84,2 10:26 10:25 10:24

/ / BS DARFO B.T. - corso Lepetit - passaggio a livello - via Roma 0,2 17,2 84,0 10:27 10:25 10:24

BS DARFO B.T. - via Giacomo Cappellini 0,8 18,0 83,2 10:28 10:27 10:25

BS DARFO B.T. - via Giacomo Cappellini - rondò diritto - dir. GIANICO / ARTOGNE 0,8 18,8 82,4 10:29 10:28 10:26

BS SP I - GIANICO - rondò diritti - via Nazionale 0,5 19,3 81,9 10:30 10:28 10:27

BS SP I - ARTOGNE - via XXV Aprile 1,5 20,8 80,4 10:32 10:31 10:29

1° giro BS SP I - PIANCAMUNO - rondò diritti 1,7 22,5 78,7 10:35 10:33 10:32

2° giro BS SP I - PIANCAMUNO - rondò diritti 22,5 45,0 56,2 11:11 11:07 11:04

3° giro BS SP I - PIANCAMUNO - rondò diritti 22,5 67,5 33,7 11:46 11:41 11:36

4° giro BS SP I - PIANCAMUNO - rondò a sinistra - dir. MONTECAMPIONE 22,5 90,0 11,2 12:22 12:15 12:08

Inizio salita BS PIANCAMUNO - via Provinciale - rondò a destra - inizio salita - via degli 
Alpini 0,6 90,6 10,6 12:23 12:15 12:09

BS SOLATO (comune di PIANCAMUNO) - via Mazzoletti 2,1 92,7 8,5 12:30 12:22 12:14

BS FANE (comune di PIANCAMUNO) - via Fane 1,8 94,5 6,7 12:36 12:27 12:19

BS FANE (comune di PIANCAMUNO) - via Valle Roncaglia 0,9 95,4 5,8 12:39 12:30 12:22

BS VISSONE (comune di PIANCAMUNO) - via Panoramica 3,1 98,5 2,7 12:49 12:39 12:30

ARRIVO BS MONTECAMPIONE - via Panoramica 2,7 101,2 0,0 12:58 12:47 12:39

DISTANZE ORA DI PASSAGGIO 
media km./h

LOCALITA'DESCRIZIONE
P
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TABELLA DI MARCIA
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PLANIMETRIA E PERCORSO

Opens route in mobile

browser or app

DISTANCE: 23 km

TOTAL VERTICAL

CLIMB:

117 m

SURFACE:

15_08
by Fausto Baccanelli

Route Overview

15_08 https://www.bikemap.net/en/r/8677988-15_08/print/?zoom=15

1 di 6 26/05/2021, 10:03

Opens route in mobile

browser or app

DISTANCE: 23 km

TOTAL VERTICAL

CLIMB:

117 m

SURFACE:

15_08
by Fausto Baccanelli

Route Overview

15_08 https://www.bikemap.net/en/r/8677988-15_08/print/?zoom=15

1 di 6 26/05/2021, 10:03

By Fausto Baccanelli

Opens route in mobile

browser or app

DISTANCE: 11 km

TOTAL VERTICAL

CLIMB:

890 m

SURFACE:

PIANCAMUNO-LAGHETTO
by Fausto Baccanelli

Route Overview

PIANCAMUNO-LAGHETTO https://www.bikemap.net/en/r/8678020-piancamuno-laghetto/print/?z...

1 di 3 26/05/2021, 09:55

Opens route in mobile

browser or app

DISTANCE: 11 km

TOTAL VERTICAL

CLIMB:

890 m

SURFACE:

PIANCAMUNO-LAGHETTO
by Fausto Baccanelli

Route Overview

PIANCAMUNO-LAGHETTO https://www.bikemap.net/en/r/8678020-piancamuno-laghetto/print/?z...

1 di 3 26/05/2021, 09:55

11 Km
dislivello 890mt

23 Km
dislivello 117mt
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e-mail: ingrosso.savoldelli@gmail.com - www.savoldellicarta.it

Via Sicula, sn-25040 CIVIDATE CAMUNO (BS)

Tel. 0364.340.769  Fax 0364.342.728  info@kappaemme.it

www.kappaemme.it

BOARIO TERME (BS) Tel. 0364.531134 - mail: info@sagrini.it
www.sagrini.it

e-mail: ingrosso.savoldelli@gmail.com - www.savoldellicarta.it
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PREMI DI CLASSIFICA
1° Classificato euro 200,00 + Targa + fiori	
2° Classificato euro 150,00 + Targa + fiori	
3° Classificato euro 100,00 + Targa + fiori	
4° Classificato euro 80,00 	
5° Classificato euro 70,00 	
6° Classificato euro 60,00 
7° Classificato euro 50,00 
8° Classificato euro 40,00 
9° Classificato euro 40,00 
10° Classificato euro 40,00 
dal 1° al 10° premi comprensivi di tabella federale FCI

dall’11° al 20° Classificato euro 20,00

alla Società del Vincitore, Trofeo G.S. Pian Camuno
al Direttore Sportivo del Vincitore, Trofeo Comune di Pian Camuno

Traguardi volanti (Rogno - 1° transitato di ogni giro)
1° Giro - TV Consorzio Montecampione	
2° Giro - TV Terme di Boario
3° Giro - TV Giudici s.p.a.
4° Giro - TV Energia 2020

Info: Tiziano Bardella 347.2354973
www.camonega.com

®

®
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A.VENIERI
CARROZZERIA INDUSTRIALE

di BIANCHI MASSIMILIANO & C.


